令和 6 年 8 月 9 日
産学官建設技術交流会関係者各位

産学官建設技術交流会
会長  日野 伸一

産学官建設技術交流会開催のご案内

拝啓

8 月に入り厳しい暑さが続いておりますが，皆様方におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げま

す。また，平素は，産学官建設技術交流会につきましてご支援，ご協力をいただき，厚くお礼申し上げます。

さて，令和 6 年度第 1 回産学官建設技術交流会を「産学官で進める防災DX」をテーマに下記の内容で開催する

運びとなりましたので，ご参加のほどよろしくお願い申し上げます。

敬具

記
令和 6 年度 第 1 回産学官建設技術交流会
日時： 令和 6 年 9 月 12 日（木）  14:00～16:50（受付開始 13:15）
場所： TKP ガーデンシティ博多新幹線口 5F プレミアムホール

福岡県福岡市博多区博多駅中央街 5-14（福さ屋本社ビル 5 階）
主催： 産学官建設技術交流会

プログラム

１．開会挨拶                                    14:00～14:05

産学官建設技術交流会会長   久留米工業大学学長  日野 伸一

２．講演 1                                     14:05～14:25
「近年の防災対応（能登地震）」

九州地方整備局 総括防災調整官  工藤 勝次 氏
講演 2                                     14:25～15:10

「防災DX ‐デジタルと災害対応‐」
日本工営株式会社 中央研究所 デジタル基盤推進センター  山口 裕二 氏

                    休  憩（準 備）                15:10～15:25

３．パネルディスカッション                             15:25～16:45
テーマ：「産学官で進める防災DX について」

コーディネーター：産学官建設技術交流会幹事長
九州大学大学院工学研究院 教授          笠間 清伸

パネリスト：【産】日本工営株式会社 中央研究所 デジタル基盤推進センター
山口 裕二 氏

【学】九州大学大学院工学研究院 准教授       谷口 寿俊 氏

【官】九州地方整備局 総括防災調整官        工藤 勝次 氏

４．閉会挨拶                                    16:45～16:50

産学官建設技術交流会副会長   九州地方整備局企画部長  青野 正志

●定員：120 名（先着順とさせていただきます。）

●申込方法

Web での事前申し込み限定となります。下記のURL またはQR コードにアクセスし必要事項を記入の

上，申し込みをお願いします。電話やメールでの申込受付は行っておりませんので，ご了承ください。

●申込期限：令和 6 年 9 月 3 日（火）17:00 まで   ※定員に達した場合も締め切らせていただきます。

●CPD受講証明書

建設コンサルタンツ協会，土木学会の CPD プログラム認定を受ける予定です。受講証明書は交流会終

了後に会場にて配付します。

※交流会終了後，意見交換会を開催します。（参加費：4,500 円）

時間：17:00～19:00
場所：TKP ガーデンシティ博多新幹線口 内

※お申し込みは、お一人ずつお願いします。

      〇パソコンの方は、下記URL からお申し込みください。

    URL： https://www.event-form.jp/event/83772/koryukai2024-1

      〇スマートフォンの方は、右記QR コードの画像からお申し込みください。

【会場アクセス】

〒812-0012 福岡県福岡市博多区博多駅中央街 5-14（福さ屋本社ビル 5 階）

問合せ先

 産学官建設技術交流会事務局

※（一社）九州建設技術管理協会

      担当：堤，三善，中山

  TEL：092-471-0189 FAX：092-414-0767

   E-mail：kouryukai@kyugikyo.or.jp

お申し込みフォーム

https://www.event-form.jp/event/83772/koryukai2024-1
mailto:kouryukai@kyugikyo.or.jp